
МОУ "Школа нового века" ЭМР Саратовской области 
наименование организации 

          

ПРИКАЗ 

          

О внесении изменений в положение о приеме в 10-е профильные классы (группы)   

         

от 25.06.2020       166-од   
дата приказа       № приказа   

          

На основании приказа министерства просвещения РФ от 11.06.2020 года №293/650 «Об 

особенностях проведения государственной аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в 2020 году», протокола педагогического совета от 25.06.2020года №21. В 

связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

Энгельсского муниципального района        

  

           

ПРИКАЗЫВАЮ:          

1. Внести изменения в положение о приеме в 10-е профильные классы (группы):    

- п 3.4. дополнить и читать в следующей редакции:      

 ведомость оценок за 2019-2020 учебный год по триместрам (четвертям) по предметам 

выбранного профиля, заверенную руководителем образовательной организации;    

- п.3.5. дополнить и читать в следующей редакции:        

            1 этап . Ранжированный список обучающихся в 2020 году составляется на основе:   

1. итоговой суммы оценок по трем профильным предметам выбираемого профиля с учетом оценок 

за триместры (четверти):          

- технологического: математика, физика, информатика;       

- социально- экономического: математика, обществознание, география (или иностранный язык);  

- естественно-научного: математика, химия, биология,       

2. баллов за индивидуальные образовательные достижения по профильным предметам, 

рассчитываемых по таблице в п. 4 настоящего положения не позднее 22 июля текущего года. 

              

 

 

 

 

 

Руководитель:  директор        
                 должность        

  Егорова Ольга Васильевна        
  ФИО (расшифровка подписи)      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


